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H ILMOHANHA ycTaHo\sd
buoimoicka "KOYO PALMWNHT
Republika o Magedondse sé Veriut

Haqunuauumm En&tum‘eua

”:,: Nr W%Z /1
.DD *_LM 9 rog. | vit.

Bp3 ocHOpg @ Ierh ER/ETaB (2) Touka 6 M unen
77-x crag (1) om 3akoHOoT 3a KyaTypa
(,,Cnyx6en BECHHK Ha Penybnuka
Maxenonuja* 6p. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07,
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13,
44/14, 61/15, ]54”5 39/16 1 11/18) H unen 12
on Craryror Ha Haumonanxara yeTaHosa

—

bubanoreka ,.,KOUYO PALIMH* — Terobo 6p.
0101-54/1 on 24.06.2015, 6P.UZ-601’1 on
17.042018 roguna wu 6p. “02-165/1 on

18.07.2019 roamma, TMpeanoror 3a w3bop Ha
KaHauaat 3a paborysame 0p.0401-556/1 on
03.12.2025 roauna wna Kommucujata 3a
CMpOBEIYBaLe Ha MocTanKara 3a BpaboTyBate
Ha HeompedeneHo BpeMe Ha 5 (mer)
H3BPILMTENM — JaBaTeIU HA jaBHM YCIYTH, 1O
Japen ormac ©Gp. 01/2025 Touka 1 3a
BpaboTypalbe Ha 5 (NeT) U3BPLIMTEIH —
JlaBaTeid Ha jaBHH ycIyrd, objaBeH Ha JeH
25.07.2025 Bo paHeBHWTE BecHHUM ,HoBa
Maxkeponuja®, ,,Cnofomen meuar” u ,,Hajmf“n
Ha Bel cTpaHMiaTta Ha Hauuonannara ycranosa
bubmmoreka ,KOYO PAIIMH* - Teroso,
haupexkropor Ha Hauuonannata ycraHoBa
bubnmorexa ,,KOYO PAIIMH* - Teroro, ja
JOHECE Clie/IHaBa:

OJJIYKA

3a u300p Ha KaHaMJaTH No jaBeH ormac Op.
01/2025 3a spaGoTyBame Ha HeOMpejeeHo
BpeMe Ha 5 (NeT) W3BPLIMTENN — JaBaTteau Ha
JaBHU yCayru

1. Ilo cnpoeeaeHara nocTanka 3a BpaboTyBatse,
no Jasuuor ornac 6p. 01/2025 3a ppabotyBarme
Ha 5 (MeT) U3BPIUHTENH — JaBaTeld Ha jaBHH
yenyrd, oGjased Ha neH 25.07.2025 roauHa Bo
AHeBHHTE BecHHUM ,Hoea Makenonuja®,
»Cnobogen newat” u JlajM™ u wHa Beb
crpanunara  Ha Hauuonannata ycraHosa
bubnuoreka ,,KOYO PALIMH® - Terogo,
aupexropor Ha Hauwonannara ycraHoBa
bubnuoreka ,,KOUO PALIMH* - Teroso, 3a
paboTHOTO MecTO moa pexeH Opoj 1 (emeH)
bubanorekap co wudpa K¥YJI 03 04 103 001,
ce u30Upaar KaHaHIaTHTE:

Institucioni Nacional Biblioteka
“Kogo Racin” = Tetové

Né& bazé t& nenit 28 paragrafi (2) pika 6-dhe
nenit 77-zh paragrafi (1) t& Ligjit pér Kulturg_
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis&”
nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11,
S1/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15,
154/15, 39/16 dhe 11/18) dhe nenit 12 té
Statutit t€ Institucionit Nacional Biblioteka
“KOCO RACIN” — Tetové nr. 0101-54/1 t&
datés 24.06.2015, nr. 02-60/1 t& datés
17.04.2018 dhe nr. "02-165/1 t& datés
18.07.2019, si dhe ng bazé t& Propozimit pér
pérzgjedhjen e kandidatéve pér punésim nr.
0401-556/1 nga viti 03.12.2025 t& Komisionit
pér zbatimin e procedurés pér punésim né kohé
t& pacaktuar t& 5 (pesé) realizuesve — ofrues t¢
shérbimeve publike, sipas Shpalljes publike nr.
01/2025 pika 1, pé&r punésimin e 5 (pesé)
realizuesve — ofrues t& shérbimeve publike, &
publikuar mé 25.07.2025 n& gazetat ditore
#Nova Makedonija”, “Sloboden Pegat” dhe
“Lajm™, si dhe né fagen zyrtare té Institucionit
Nacional Biblioteka “KOCO RACIN”
Tetové, drejtori i Institucionit Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN™ — Tetové e solli
kéte:

VENDIM

Pér pérzgjedhjen e kandidatéve sipas shpalljes
publike nr. 01/2025 pér pungsim me kohé té
pacaktuar t& 5 (pes&) realizuesve — ofrues t&
shérbimeve publike

1. Pas pérfundimit té procedurés sé punésimit
sipas Shpalljes publike nr. 01/2025 pér
punésimin e 5 (pes€) realizuesve — ofrues té
shérbimeve publike, e publikuar mé
25.07.2025 n& gazetat ditore “Nova
Makedonija”, “Sloboden Pegat” dhe “Lajm™
dhe né fagen zyrtare t& Institucionit Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN™ — Tetové, drejtori
i Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové, pér vendin e punés me nr.
rendor 1 (njé) — Bibliotekar me kodin KUL 03
04 D03 001, i pérzgjedh kandidatét:



o
HauuonanHa ycraHosa Bubanoreka
“Kouo Payun” - Tetoso

1. Byjape Anem H Acann
2. Bepuua EdToBcka
3. Annca CeamaHu
4. Pecmuje Hapusu
5. Myabuje 3ubepu

2.0Baa 0/l/TyKa Ja ce JOCTaBH A0 KaHIHJaTHTE
on Toukara 1 ol GBaa OJUTyKa M IO KaHAMIATHTE
KOM Cce npHjaBuIe Ha JaBHHOT ornac of ToYKara
1 Ha oBoj ornac M na ce objau Ha Bed
cTpaHvuara Ha Hauuonafhata ycTaHosa
Bubnuorexa ,,KOYO PALIMH* - Tetoso

3. Bo pok o neT JeHa Mo KOHeYyHOCTa Ha oBaa
OUTyKa, Ke ce IOoHece pelleHHe 3a BpadoTyBarbe
H CO KaHMJATHTE OJ] TOYKaTa | Ha oBaa o[UTyKa
ke ce CKJTyuH JIOroBop 3a BpaboTyBame,

4. Opaa oayKa BJIeryBa BO CHJa CO JHOT Ha
HEj3HHOTO JOHECYBakbE.

OBPA3JIOXEHUE -

-
.

Ha nen 25.07.2025 romuna Haumonanfata
ycranosa buGnuorexa ,KOYO PAILIMH® -
TeToBo (BO HATAMOIIHHOT TEKCT: Y CTaHOBA), BO
nHepHuTe BecHuMud L, Hosa MaxkenoHuja”,
,CnoBGonen nevar™ u ,,JlajM™ 1 Ha cBojaTa BeD
crpannua o6jaBu Jasen ornac 6p. 01/2025 3a
BpabOTyBame Ha 5 (N€T) H3BPLUHTE/H-AaBATE/H
Ha JABHH YCIYTH.

MMHHCTEPCTBOTO 3@  KyNTypa, COrflacHo
3akoHOT 3a KynTypa, co Pewenue 6p. 30-9716/2
on 18.11.2025 ronuna dopmupaite Komucuja
3a  CNpoBelyBale Ha  Mocrankara 3a
BpabOTyBatbe Ha HEOMpENENEeHO BpeMe Ha 5
(neT) U3BPLUMTENH — IaBATE/IN HA JaBHH YCIIYTH.
[locrankara 3a BpaloTyBawe Ofl CTpaHa Ha
Komucujara Getue crnpopeaeHa Bo e hasu u
TOQ: aJJMHHMCTPATHBHA CEMEKLK]a 1 NPOBEpKa
Ha BEPOAOCTOJHOCTA HA IOCTABEHHTE NOAATOLH
M JIOKa3¥ JIOCTABEHW HAa JaBHMOT Orjac M
uurepejy. [lo cnposeaenute dasu on
nocrankara, Komucujara coctaBi 3anucHHK Ha
W3BpIICHA AJIMUHMCTpaTHBHA cenekuuja Op.
0401-537/1 oa 25.11.2025 roauHa H 3anucHUK
3a CrpoBeAeHa ToOCTanka 3a MpoBepka Ha
BEPOJIOCTOjHOCTA HA JOCTABEHWTE MOJATOLM M
JIOKa3| W cripoBeeHo HHTepsjy Op. 0401-542/2
on 28.11.2025 roauna. [1o cnpoeeayBamkeTo Ha

=

Institucioni Nacional Biblioteka
“Kogo Racin” — Tetové
1. Bujare, Ademi Asani
2. Verica Eftovska
3. Anisa Selmani ’
4. Resmije Idrizi
5. Muabije Ziberi

2. Ky veddim t'u dorézohet kandidatéve nga
pika 1 e kétij vendimi dhe kandidatéve t€
paragitur n& Shpalfjen publike t& pik&s 1 t& kétij
vendimi, si dhe t& publikohet né fagen zyrtare
t& Institucionit Nacional -Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové.3. Né afat prej pesé ditéve
nga hyrja né fugi e kétij vendimi do t& sillet
vendimi pér punésim dhe me kandidatét e pikés
1 t& kétij vendimi do t& lidhet kontrata e punés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes s€ tij.

ARSYETIM

Mé  25.07.2025 Institucioni  Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN” — Tetové (nd
tekstin € métejm&: Institucioni), né gazetal
ditore “Nova Makedonija™, “Slloboden Pegat”
dhe “Lajm” dhe n& web fagen zyrtare publikoi
Shpalljen publike nr. 01/2025 p&r punésimin e
5 (pesé) realizuesve — ofrues t€ shé&rbimeve
publike.

Ministria e Kulturés, n& pérputhje me Ligjir
pér Kulturé, me Vendimin nr. 30-9716/2 t&
18.11.2025 formoi Komisionin pér zbatimin ¢
procedurés pér punésim me koh& t€ pacaktuai
t& 5 (pesé) realizuesve — ofrues t€ shérbimeve
publike. Procedura e punésimit nga ana ¢
Komisionit u zhvillua n& dy faza: seleksionim
administrativ dhe verifikimi i vErtet€sisé€ s¢
dhénave dhe dokumenteve t& dorfzuara né
shpalljen publike, si dhe intervista. Pa:
pérfundimit t& kétyre fazave, Komision
pérgatiti  Procesverbalin  pér seleksionin
administrativ nr. 0401-537/1 nga dat:
25.11.2025 dhe Procesverbalin pér verifikimir
e t& dhénave dhe intervistés nr0401-542/2 ng:
data 28.11.2025. Pas pérfundimit &
procedurés, Komisioni i dorézoi Drejtorit t
Institucionit Propozimin pér kandidatét pé



'
HauuonanHa ycraHosa BubaunoTteka
“Koug Payuu" - Teroso

nocrankata, Komucujata no [lupekropor Ha
Yeranopata jnoctaBd [lpeasior kawaupatu 3a
Bpaborypame 6p.0401-556/1 oa 03.12.2025
FOAMHA, BO KOj MY NMPEIONHU Ha AMPEKTOPOT HA
YcraHosara, 3a pabOTHOTO MeCTO mos penieH
6p. | bubauotexap co wudpa KYJI 03 04 103
001, na 6nnar H30panu KaH U JaTHTE:

o e

1. byjape Anemu Acann
2. Bepuna EdroBeka

3. Aunca Ceamann *

4. Pecmuje Hapusu

3. MyaGuje 3ubepun

Bp3s ocnosa Ha unen 28 cras (2) Touka 6 o1
3aKOHOT 32  KynTypa, JMPeKTOpOT Ha
yCTAaHOBAaTa JOHECYBa aKTW BO BpCKa co
paGoTHHOT OfHOC Ha BPaBOTEHMTE COTITACHO

3aKOH, a corjacHo uieH 77-k craB (1) om

3aKOHOT, THPEKTOPOT BO POK O MET jeHa 0
nobusarwero Ha [Ilpemnoror sa wsbop Ha
KaHauIaT, e JO/UKeH Ja JI0Hece OUTyKa 3a
u3bop.

Cnopen ctas (2) oa uneHot 77- o1 3aKOHOT 2a
KynTypa, ojuiykata 3a u3bop ce mocraBysa 10
KaHAuJaTHTe W ce o0jaByBa Ha BeG cTpaHulaTa
H Ha ornacHara tabna Ha YcraHopara.
Cornacno cras (3) Ha MCTHOT YfeH, MPOTHB
OJllyKaTa He3a/I0BONHUOT KAHANWLAT UMa [1PaBo
poOK 04 OCyM JeHa fna mnogHece xanba 10
Ynpasuuot onGop Ha YeraHosara.

HMmajkn  ro  npeasun  ropenamenenoro,
Jupekropor Ha YcraHoBata ofnyyd Kako BO
AMCIIO3UTHBOT HA OBaa O/UIYKa.

IIpaBna noyka: IpoTus oBaa outyKa, MosKe fia
Ce MmojaHece xanda BO POK O] OCYM JieHa 10
¥npasuot 0100p Ha HannoHanuata yctaHoBa
bubnuoreka ,,KOUYO PALIMH* — Tetoso.

=

Institucioni Nacional Biblioteka

“Kogo Racin” — Tetové
punésim nr. 0401-556/1 nga data 03.12.2025,
né t€ cilin i propozoi q& pér vendin e punés me
nr. rendor 1 — Bibliotekar me kodin KUL 03 04_
D03 001 t& pérzgjidhen kandidatét:

-

r

1. Bujare Ademi Asani
2. Verica Eftovska

3. Anisa Selmani

4. Resmije Idrizi

5. Mudhue Ziberi

N& bazé t& nenit 28 paragrafi (2) pika 6 t& Ligjit
pér Kulturg, drejtori i institucionit sjell aktet q&
kang t& b&jné me marrédhéniet e punés sé té
punésuarve n& pajtim me ligjin, né pajtim me
nenin 77-zh paragrafi (1), drejtori &shtg i
dbliguar g€ brenda pesé ditéve nga pranimi i
F“ropoznmlt pér pérzgjedhjen e kandidatéve té
4jellé vendimin pérzgjedhés.

Sipas paragrafit (2) & nenit 77-zh t¢ Ligjit pér
Kulturé, vendimi pér pérzgjedhje u dorézohet
kandidatéve dhe publikohet né& web fagen
zyrtare dhe né tabelén e shpalijeve (&
Institucionit. Sipas paragrafit (3) t& t& nj&jtit
nen, kandidati i pakénaqur ka t& drejté té
paraqes€ ankes€ brenda teté ditéve n& K&shillin .
Drejtues t& Institucionit.

Duke pasur parasysh (€ gjitha t&
lartpérmendurat, Drejtori i Institucionit
vendosi si¢ &shté theksuar né dispozitivin e
kétij vendimi.

Udhézim juridik:Kundér kétij vendimi mund
t& parashtrohet ankesg brenda afatit prej teté
ditésh né Késhillin Drejtues té Institucionit t&
Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové,

HY Bubawoteka ,Kodo Paumn“— TeToso.
IN Biblioteka “Kogo Racin” = Tetove
,ﬂnpemop![)re;tor

Hocraseno no/Dorézuar te:

- kanaunatuTe/kandidatét;

- Bed cTpanmuara/web fagja;

- ornacHa tabna/tabelss sé shpalljeve;




